АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.11.2011 № 572-р/о

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах

городского поселения Видное в осенне-зимний период 2011-2012 гг.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами охраны жизни

людей на водных объектах в Московской области от 28.09.2007 г. № 732/21, постановлением

главы Ленинского муниципального района от 07.11.2011 г. № 2286 «О мерах по обеспечению

безопасности людей на водных объектах Ленинского муниципального района в осенне-летний

период 2011-2012 г.г.» и в целях усиления мер по обеспечению безопасности людей в осенне-

зимний период на водных объектах, расположенных на территории городского поселения Видное:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах,

расположенных на территории городского поселения Видное (Приложение).

2. Отделу территориальной безопасности администрации городского поселения Видное

(Иванов П.А.):

1) провести работу по установке на водоемах знаков безопасности на воде «Переход по

льду запрещен»;

2) организовать размещение на сайте администрации правил поведения и мер

безопасности на льду;

3. Отделу по бухгалтерскому учету и отчетности администрации городского поселения

Видное (Солдатова Н.П.) произвести расходы по изготовлению и установке знаков безопасности

на воде «Переход по льду запрещен» из средств администрации городского поселения Видное,

 и

утвержденных в бюджете на 2011 год по разделу 03 «Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность»;

4. Просить начальника Видновского ОП УМВД России по Ленинскому муниципальному

району Алиева П.В. обеспечить общественный порядок на водоемах.

5. Направить настоящее распоряжение в газету «Видновские вести» для официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения Видное                                                             С.Н. Троицкий

Приложение

к распоряжению администрации

городского поселения Видное

от 17.11.2011 г. № 572-р/о

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах, расположенных на

территории городского поселения Видное

№

п/п
Наименование мероприятий

Дата

выполнения

Ответственные

за выполнение

1.

Рассмотреть на заседании комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

городского поселения Видное вопросы состояния

безопасности людей на воде и задачи обеспечения

безопасности людей на водоемах в осенне-зимний

период 2011-2012 г.г.

ноябрь

2011 г.
Иванов П.А.

2.

Изготовить и разместить на водоемах знаки

безопасности на воде «Переход по льду

запрещен».

ноябрь

2011 г.
Иванов П.А.

3.
Согласовать с Видновской епархией список мест

крещенских купаний.

январь

2012 г.

4.

Опубликовать в средствах массовой информации и

на сайте администрации правила поведения и

меры безопасности на льду.

ноябрь

2011 г.
Иванов П.А.

Начальник отдела территориальной безопасности

городского поселения Видное                                                                               П.А. Иванов